
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2100144
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de infraestructura de virtualización de servidores, almacenamiento,
electrónica de red y servicios de instalación para los Centros de Proceso de Datos (CPD) de SEGIPSA

Valor estimado del contrato 209.331 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.290,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.331 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Lugar

Sede Social de SEGIPSA

Dirección Postal

José Abascal, nº 4, 3ª pl
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico ajuridica@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal. nº 4, 3ª pl
(28003) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Prosol Ingenieria, S.L.
NIF B88522958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 251.565,05 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato se ha realizado utilizando como criterio único la oferta económica
Fecha del Acuerdo 30/09/2021
Plazo de Formalización Hasta el 25/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEGIPSA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2021 a las 10:00

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Iz74p2UQpxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007537653 |  2021-385075 | Tue, 26 Oct 2021 10:21:27:866 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101713335895880523574965922046339953231 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Iz74p2UQpxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

